excominunicationem  promulgatam  necessariis  do- 

cumentis  improbavinms,  quia  illius  ex  occasioin' 
perjuriorum  et  omnium  assertionum  suarum  vires 
contraxisse  videbantur.  Ad  convincendam  itaque 

eorum  temeritatem,  cum  plurima  tam  ex  sacris  ca- 
nonibus  quam  etiam  et  muudanis  legibus  exempla 
occurrereut,  illatamenadauxilium  nostrumsufficere 

documenta  visa  suut,  scilicet  quod  in  eos  qui  non 

sunt  legitime  vocati,  et  rationabiliter  convicti,  qui- 
que  bouis  suis  exspoliati,  sententia  damnationis  non 

sit  proferenda,  Nicaeno  concilio  approbante  :  «  In- 

in  exitu  suo  accipiat,  episcopus  vero,  presbyter,  dia- 
conus,  si  hoccrimeu  perpetravit,  degradetur.  »  His 
vero  diligeuter  expositis,  summa  nos  necessitas 
conipulit  ad  ea  quae  de  sacramentis  ecclesiasticis 
inimici  christianae  religionis  adversus  catholicam 
fidem  oblatrant,  discretas  auctoritates  opponere;  et 

quae  dicere  et  audiri  nefas  est,  probabilibus  argu- 
mentis  coufutare.  Dicuntattamen  sacramentum  cor- 

poris  et  sanguiuis  Domini  nostri  Jesu  Christi,  con- 

secrationes  chrismatis,  imo  quaecunque  ad  episco- 
pale  et  sacerdotale  officium  pertinent,  ab  his  qui 
sectai  eorum  non  communicant  celebrata,  nulla 

prorsus  esse  sacramenta,  et  nihil  aliud  suscipien- 
tibus  nisi  damnationem  conlerre.  Nam  panem  illum 

certa   uemo   pontificum  judicare  pracsumat,  qtria,  j)  qui  de  ccelo  descendit,  in  quo  tota  salus  et  vita  no- 
quamvis  vera  sint,  non  tamen  credenda  sunt  nisi 

quae  manifestis  indiciis  comprobantur,  nisi  quae  ma- 
nifesto  judicio  convincuntur,  nisi  quae  judicatorio 

ordine  publicantur.  »  In  eodem  :  «  Caveant  judices 
Ecclesiae  ne  absente  eo  cujus  causa  ventilatur  sen- 
tentiam  proferant,  quod  irrita  erit.  » In  eodem  (452) : 

«  Non  est  privilegium  quo  spoliari  possit  jam  nuda- 
tus.  »  Item  B.  August.  plenius  in  lib.  pcenitent. 
tractans,  ita  inter  caetera  dicens  :  «  Nos  a  commu- 

nione  quemquam  prohibere  non  possumus,  nisi  aut 
sponte  confessum,  aut  in  aliquo  sive  saeculari  sive 
ccclesiastico    judicio    nominatum     atque     convi- 

(452)  Hoc  pariter  testimouio,  tanquam  ex  Gelasio 
et  syuodis  Nicaena  ac  Sardicensi  petito,  usi  sunt  Pa- 

stra  consistit,  impio  blasphemantes  ore,  pollui 
potius  quam  consecrari  astruunt;  aquam  quoque 
baptismatis,  per  sacerdotum  preces  ac  benedictiones 
et  chrismatum  admistiones  nihil  sanctificationum 

suscipienlem,  his  qui  regenerandi  sunt  potius  sor- 
diditatis  maculas  quam  spiritales  munditias  aiunt 
praestare.  Sic  etiam  pessime  sentiunt  de  reiterandis 
ecclcsiasticis  ordinibus,  de  reconsecrandis  ecclesiis, 

et  puerisreconsignandis  ;  postremo  de  omnibus  idem 

testantur,quaepersacerdotaleof(iciumchristianiscon- 
feruntur.  De  his  itaque  diutius  laborantibus  (sic),  sin- 
guliseorum  erroribus  opponenda  censuimus,  quibus 

tres  synodi  Perestadensis  auni  1085,  quam  legas  in Collect.  Concil. 

835 AD  OPERA  S.  GREGORII  APPE.NDICES. 836 

manifeste  declaratur,  non  solum  apud  nos  Dei  giatia  A  cuntDeum  tenebraePsiautem  Deusadestsacramentis 

catholicos.  verum  etiam  apud  schismaticos,  et  hae- 

reticos,  htec  omnia  esse  rata  nec  ulla  uuquam  ra- 
tione  iteranda.  Augustinus  super  Joannem  :  «  Sive 
aut  baptizet  servus  bonus,  sive  servus  malus,  non 
sciat  se  ille  baptizari  qui  baptizatur,  aisi  ab  eo  qui 

sibi  tenuit  baptizandi  pcitestatem.  »  Et  paulo  post : 
«  Non  exhorreat  columba  ministeriuni  malorum, 

respiciat  Domini  potestatem.  Quid  tibi  faciat  malus 

minister,  ubi  est  bonus  domiuus?  et  te  non  deci- 
piant  seductores.  Agncace  quod  docuit  columba  : 

Hic  est  qui  baptizat  in  Spiritu  sancto ;  »  et  in  se- 
quentibus  dicit :  «  Seductor,  non  habes  baptismum, 

malus  tibi  dedit,  traditor  nescio  quis  dedit.  De  offi- 
ciali  non  disputo,  judieem  attendo,  ego  a  Christo 

et  verbis  suis,  per  quuleslibet  administreutur;  etsa- 
cramenta  Dei  ubique  recta  sint,  et  mali  homines, 

quibus  nihil  prosunt,  ubique  subversi.  »  Item  iu 

eodem  :  «  Quomodo  exaudiet  Deus  homicidam  de- 
precantem  vel  super  aquam  baptismi,  vel  super 
oleum,  vel  super  eucharistiam,  vel  super  capita 

eorum  quibus  mauus  imponitur?  Quae  tamen  om- 
uia  et  fiunt  et  valent,  etiam  per  homicidas,  id  est 
qui  odorunt  fratres  etiam  in  ipsa  intus  ecclesia.  » 

In  eodem  :  «  Sicut  ticti  veraciter  couversis  recipiun- 
tur,  uec  tamen  eorum  baptisma  reprobatur;  sic  et 
illa  quam  schismatici  vel  haeretici  aliter  habent, 

nec  aliter  aguut,  quam  vera  ecclesia,  cum  ad  uos 
veniunt,  non  emendamus,  sed  potius  approbamus. 

ipso  baptizatus  sum.  Non,  inquit,  sed  ille  episcopus      Ita  ergo  nec  foris,  sicut  nec  intus  quisquam,  qui  ex 
te  baptizavit,  et  ille  episcopus  illis  communicavit. 
A  Christo  ipso  sum  baptizatus,  ego  novi.  Docuit  me